

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事
工事地名	宮崎県西諸県郡高原町蒲牟田

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650081	1 4) 単価適用年月	2020年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年11月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	178,860,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	295日間 自 令和 3年 1月 8日 (当初) 至 令和 3年10月29日 (1回変更) 至 令和 3年10月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	えびの	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	高崎川砂防	2 2) 処 分 費 等	2,228,224
		2 3) 公 告 日	令和 2年11月10日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		102,074,468				
		式	1		102,074,468	0	0		
砂防土工		式	1		1,625,454				
		式	1		1,625,454	0	0		
掘削工		式	1		678,310				
		式	1		678,310	0	0		
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	2,900	233.9	678,310			単-1号	
		m3	2,900	233.9	678,310	0	0		
盛土工		式	1		429,251				
		式	1		429,251	0	0		
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	750	176.3	132,225			単-2号	
		m3	750	176.3	132,225	0	0		
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	260	657.1	170,846			単-3号	
		m3	260	657.1	170,846	0	0		
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	30	4,206	126,180			単-4号	
		m3	30	4,206	126,180	0	0		
法面整形工		式	1		517,893				
		式	1		517,893	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	661.8	119,124			単-5号	
		m2	180	661.8	119,124	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,190	335.1	398,769			単-6号	
		m2	1,190	335.1	398,769	0	0		
地盤改良工		式	1		6,347,589				
		式	1		6,347,589	0	0		

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事					(1 回変更) (個別合意)		砂防・地すべり対策		
	事業区分	工事区分		砂防堰堤		数量増減	金額増減	摘要		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
表層安定処理工			1		303,149					
		式	1		303,149	0	0			
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 16.2t/100m2 高有機質土用		77	3,937	303,149			単-7号		
		m2	77	3,937	303,149	0	0			
固結工			1		6,044,440					
		式	1		6,044,440	0	0			
中層混合処理	改良深度 2m<L≤5.0m		808	4,507	3,641,656			単-8号		
		m3	808	4,507	3,641,656	0	0			
中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m		486	4,944	2,402,784			単-9号		
		m3	486	4,944	2,402,784	0	0			
法面工			1		4,059,090					
		式	1		4,059,090	0	0			
植生工			1		4,059,090					
		式	1		4,059,090	0	0			
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上		1,190	3,411	4,059,090			単-10号		
		m2	1,190	3,411	4,059,090	0	0			
コンクリート堰堤工			1		66,144,084					
		式	1		66,144,084	0	0			
作業土工			1		2,561,208					
		式	1		2,561,208	0	0			
床掘り(掘削(砂防))	土砂		620		145,733			内-1号		
		m3	620		145,733	0	0			

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	発生土 W1 \geq 4.0m		m3	1,800		1,376,698				内-2号
				1,800		1,376,698	0	0		
埋戻し	発生土 1.0m \leq W1<4.0m		m3	630		905,749				内-3号
				630		905,749	0	0		
基面整正			m2	428		133,028				内-4号
				428		133,028	0	0		
コンクリート堰堤本体工				1		54,357,480				
			式	1		54,357,480	0	0		
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 割増額無し		m3	2,564	15,206	38,988,184				単-11号
				2,564	15,206	38,988,184	0	0		
堤冠コンクリート	C=300kg/m ³ -5-40(高炉B)		m3	57	21,894	1,247,958				単-12号
				57	21,894	1,247,958	0	0		
止水板	CF300 \times 7		m	31	4,017	124,527				単-13号
				31	4,017	124,527	0	0		
型枠	一般型枠		m2	250		1,962,897				内-5号
				250		1,962,897	0	0		
残存型枠			m2	850	8,470	7,199,500				単-14号
				850	8,470	7,199,500	0	0		
残存化粧型枠			m2	320	13,952	4,464,640				単-15号
				320	13,952	4,464,640	0	0		
鉄筋	SD345 D16~D25		t	3.09	119,668	369,774				単-16号
				3.09	119,668	369,774	0	0		
コンクリート側壁工				1		7,984,336				
			式	1		7,984,336	0	0		

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事					(1 回変更) (個別合意)		砂防・地すべり対策		
	事業区分	工事区分		砂防堰堤		数量増減	金額増減	摘要		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	153	15,775	2,413,575	0	0	単-17号		
残存型枠		m2	210	8,470	1,778,700	0	0	単-18号		
残存化粧型枠		m2	220	13,952	3,069,440	0	0	単-19号		
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	20	2,289	45,780	0	0	単-20号		
水抜 ^ハ イ ^フ	VPφ50 フィルター無	m	63		18,080	0	0	内-6号		
吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 点在 20mm	m2	8	824.3	6,594	0	0	単-21号		
打継ぎ目		式	1		83,540	0	0	内-7号		
足場	安全ネット不要	掛m2	220		568,627	0	0	内-8号		
帯工		式	1		921,970	0	0			
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	28	15,685	439,180	0	0	単-22号		
残存型枠		m2	57	8,470	482,790	0	0	単-23号		
多自然護岸工		式	1		319,090	0	0			

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事					(1 回変更) (個別合意)		砂防・地すべり対策		
	事業区分	工事区分	数量増減	金額増減	摘要					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要		
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	15		319,090			内-9号		
			15		319,090	0	0			
鋼製堰堤工		式	1		23,292,541					
			1		23,292,541	0	0			
鋼製堰堤本体工		式	1		23,292,541					
			1		23,292,541	0	0			
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤 各種 各種	t	30.8		19,378,587			内-10号		
			30.8		19,378,587	0	0			
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般 養生 生コンクリート割増額 無	m3	149	14,719	2,193,131			単-24号		
			149	14,719	2,193,131	0	0			
堤冠コンクリート	C=300kg/m3-5-40(高炉 B)	m3	34	21,894	744,396			単-25号		
			34	21,894	744,396	0	0			
型枠	一般型枠	m2	4		30,911			内-11号		
			4		30,911	0	0			
残存型枠		m2	40	8,470	338,800			単-26号		
			40	8,470	338,800	0	0			
鉄筋	SD345 D16~D25	t	5.07	119,668	606,716			単-27号		
			5.07	119,668	606,716	0	0			
仮設工		式	1		605,710					
			1		605,710	0	0			
工事用道路工		式	1		93,246					
			1		93,246	0	0			
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	380		93,246			内-12号		
			380		93,246	0	0			

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事					(1 回変更) (個別合意)		砂防・地すべり対策		
	事業区分		工事区分			砂防堰堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
交通管理工		式	1		512,464					
		式	1		512,464	0	0			
交通誘導警備員		人日	52		512,464				内-13号	
		人日	52		512,464	0	0			
直接工事費		式	1		102,074,468					
		式	1		102,074,468	0	0			
共通仮設費		式	1		13,514,963					
		式	1		13,580,011	1	65,048			
共通仮設費		式	1		6,425,073					
		式	1		6,485,708	1	60,635			
運搬費		式	1		2,803,105					
		式	1		2,803,105	0	0			
重建設機械分解組立輸送費		回	2		2,803,105				内-14号	
		回	2		2,803,105	0	0			
準備費		式	1		2,562,638					
		式	1		2,623,273	1	60,635			
木根等処分費		式	1		2,562,638				内-15号	
		式	0		0	-1	-2,562,638			
木根等処分費		式	0		0				内-16号	
		式	1		2,623,273	1	2,623,273			
技術管理費		式	1		211,901					
		式	1		211,901	0	0			
六価 Ca 溶出試験費		式	1		39,528				内-17号	
		式	1		39,528	0	0			

設計内訳書

工事名	皇子川1第3砂防堰堤右岸工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験費	100kNを超え150kN以内			1		172,373				内-18号
			式	1		172,373		0	0	
現場環境改善費 (率計上)				1		847,429				
			式	1		847,429		0	0	
共通仮設費 (率計上)				1		7,089,890				
			式	1		7,094,303		1	4,413	
純工事費				1		115,589,431				
			式	1		115,654,479		1	65,048	
現場管理費				1		26,372,299				
			式	1		26,380,131		1	7,832	
工事原価				1		141,961,730				
			式	1		142,034,610		1	72,880	
一般管理費等				1						
			式	1						
工事価格				1						
			式	1						
消費税相当額				1						
			式	1						
工事費計				1						
			式	1						

15m2当たり内訳書

印刷日時：2021/02/26 16:48:57

かごマット(多段積型)

第 9号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 1段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)		7	23,470	164,290			WB322220
		m 2	7	23,470	164,290	0	0	単一 43号
かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 1段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)		7	23,470	164,290			WB322220
		m 2	7	23,470	164,290	0	0	単一 43号
かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 0段 1段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3)		1	24,990	24,990			WB322220
		m 2	1	24,990	24,990	0	0	単一 44号
【吸出し防止材 河川護岸 用t=10mm】								
合 計					319,090			
					319,090		0	

30.8t当たり内訳書

印刷日時：2021/02/26 16:48:57

鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	30t 標準(1.0)		30.8	14,670	451,836			WB332500
		t	30.8	14,670	451,836	0	0	単一 45号
J-スリット堰堤(材料費)	H>8.5m ボルトナット本締め含む		31.2	613,000	19,125,600			
		t	31.2	613,000	19,125,600	0	0	
アンカー工	36本 0m3/100本		36	3,495	125,820			WB332520
		本	36	3,495	125,820	0	0	単一 46号
本締め工	700本		700	190.7	133,490			WB332510
		本	700	190.7	133,490	0	0	単一 47号
樹脂カプセル(ガラス管)	外径 22		36	863	31,068			
		本	36	863	31,068	0	0	
足場工	単管足場 不要 標準		397	3,384	1,343,448			WB252110
		掛m ²	397	3,384	1,343,448	0	0	単一 48号
準備・補修(新橋現場塗装)	無 無し 無し		9	334	3,006			WB821530
		m ²	9	334	3,006	0	0	単一 49号
継手部素地調整(新橋現場・新橋継手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し		9	4,179	37,611			WB821510
		m ²	9	4,179	37,611	0	0	単一 50号
継手部下塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)	鉛・カドミウムさび止めペイント(3層) 無し		9	2,700	24,300			WB821520
		m ²	9	2,700	24,300	0	0	単一 51号
現場塗装工(はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m ² 11kg/100m ² 1.5L/100m ² 1.4L/100m ²		196	1,002	196,392			WB332530
		m ²	196	1,002	196,392	0	0	単一 52号
合 計					19,378,587			
					19,378,587		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/02/26 16:48:57

木根等処分費

第 15号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		2,338	52.67	123,142			CB320510
		m 2	2,338	52.67	123,142	0	0	
除根（伐木除根）	全ての費用		1,377	38.6	53,152			CB320530
		m 2	1,377	38.6	53,152	0	0	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		961	46	44,206			CB320560
		m 2	961	46	44,206	0	0	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		1,377	61.13	84,176			CB320560
		m 2	1,377	61.13	84,176	0	0	
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 60.0km以下 全ての費用		961	39.55	38,007			CB320580
		m 2	961	39.55	38,007	0	0	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用		1,377	63.81	87,866			CB320580
		m 2	1,377	63.81	87,866	0	0	
処分費（t）			224	10,000	2,240,000			WB020052
		t	224	10,000	2,240,000	0	0	
【木くず】								
処分費（t）			13	13,000	169,000			WB020052
		t	13	13,000	169,000	0	0	
【伐採根】								
合 計					2,562,638			
					0		-2,562,638	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/02/26 16:48:57

木根等処分費

第 16号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		0	0	0			CB320510
		m 2	2, 390	52. 67	125, 881	2, 390	125, 881	
除根（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			CB320530
		m 2	1, 377	38. 6	53, 152	1, 377	53, 152	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	1, 013	46	46, 598	1, 013	46, 598	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	1, 377	61. 13	84, 176	1, 377	84, 176	
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 60. 0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	1, 013	39. 55	40, 064	1, 013	40, 064	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 60. 0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	1, 377	63. 81	87, 866	1, 377	87, 866	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	230	10, 000	2, 300, 000	230	2, 300, 000	単一 59号
【木くず】								
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	13	13, 000	169, 000	13	169, 000	単一 60号
【伐採根】								
合計					0			
					2, 906, 737		2, 906, 737	
変更積算金額					0			
					2, 623, 273		2, 623, 273	円／式

1次単価表

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	233.9
						1		233.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		1	259.2	259.2	CB330040	
			m3	1	259.2	259.2		
計						259.2		
単価						259.2	円/m3	
						259.2		

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	176.3
						1		176.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	195.4	195.4	CB210510	
			m3	1	195.4	195.4		
計						195.4		
単価						195.4	円/m3	
						195.4		

1 次単価表

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	657.1	
						1		657.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	728.2	728.2	CB210510		
			m3	1	728.2	728.2			
計						728.2			
単価						728.2			
						728.2	円/m3		

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,206	
						1		4,206	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,661	4,661	CB210510		
			m3	1	4,661	4,661			
計						4,661			
単価						4,661			
						4,661	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	661.8	
						1		661.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	733.4	733.4	CB220010		
			m 2	1	733.4	733.4			
計						733.4			
単価						733.4	円/m2		
						733.4			

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	335.1	
						1		335.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	371.4	371.4	CB220010		
			m 2	1	371.4	371.4			
計						371.4			
単価						371.4	円/m2		
						371.4			

1次単価表

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 16.2t/100m2 高有機質土用	単位	m2	数量	1	単価	3,937
						1		3,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パツクホ 構造物基礎 1mを超え2m以下 16.2t/100m2		1	4,363	4,363	CB211410	
			m2	1	4,363	4,363		
	計					4,363		
	単価					4,363	円/m2	
						4,363		

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	中層混合処理	改良深度 2m<L≤5.0m	単位	m3	数量	1	単価	4,507
						1		4,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 150kg/m3 無		1	4,995	4,995	WB223410	
			m3	1	4,995	4,995	単- 28号	
	計					4,995		
	単価					4,995	円/m3	
						4,995		

1次単価表

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m	単位	m3	数量	1	単価	4,944
						1		4,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 150kg/m3 無		1	5,479	5,479	WB223410	
			m 3	1	5,479	5,479	単- 29号	
計						5,479		
単価						5,479	円/m3	
						5,479		

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	3,411
						1		3,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無		1	3,780	3,780	WB810830	
			m 2	1	3,780	3,780	単- 30号	
計						3,780		
単価						3,780	円/m2	
						3,780		

1次単価表

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 割増額無し	単位	m3	数量	1	単価	15,206
						1		15,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 18-5-40(高炉B) 一般		1	16,850	16,850	WYB00006	
			m3	1	16,850	16,850	単- 31号	
	計					16,850		
	単価					16,850		
						16,850	円/m3	

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	堤冠コンクリート	C=300kg/m3-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	21,894
						1		21,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/7*ロック)未満 C=300kg/m3-5-40(高炉B)		1	24,260	24,260	WYB00008	
			m3	1	24,260	24,260	単- 32号	
	計					24,260		
	単価					24,260		
						24,260	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一13号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,017
							1	4,017	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7			1	4,452	4,452	WB330390	
				m	1	4,452	4,452	単一 33号	
計							4,452		
単価							4,452	円/m	
							4,452		

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一14号	残存型枠		単位	m2	数量		1	単価	8,470
							1	8,470	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	9,386	9,386	WB330850	
				m 2	1	9,386	9,386	単一 35号	
【不可視部分】									
計							9,386		
単価							9,386	円/m2	
							9,386		

1次単価表

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	13,952
						1		13,952
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準			1	15,460	15,460	WB330850
			m2	1	15,460		15,460	単- 36号
計							15,460	
単価							15,460	円/m2
							15,460	

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	鉄筋	SD345 D16~D25	単位	t	数量	1	単価	119,668
						1		119,668
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)			1	132,600	132,600	WB810010
			t	1	132,600		132,600	単- 37号
計							132,600	
単価							132,600	円/t
							132,600	

1次単価表

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	15,775	
						1		15,775	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無		1	17,480	17,480	WB330440		
		18-8-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	17,480	17,480	単一 38号		
計						17,480			
単価						17,480			
						17,480	円/m3		

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,470	
						1		8,470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	9,386	9,386	WB330850		
			m 2	1	9,386	9,386	単一 35号		
【不可視部タイプ】									
計						9,386			
単価						9,386			
						9,386	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	13,952	
						1		13,952	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準			1	15,460	15,460	WB330850	
				m 2	1	15,460	15,460	単一 36号	
計							15,460		
単価							15,460		
							15,460	円/m2	

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,289	
						1		2,289	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青質目地板t=10			1	2,537	2,537	CB224710	
				m 2	1	2,537	2,537		
計							2,537		
単価							2,537		
							2,537	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 点在 20mm	単位	m2	数量	1	単価	824.3	
						1		824.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		点在		1	913.4	913.4	CB224720		
			m 2	1	913.4	913.4			
	計					913.4			
	単価					913.4	円/m2		
						913.4			

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	15,685	
						1		15,685	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無		1	17,380	17,380	WB330440		
		18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	17,380	17,380	単- 42号		
	計					17,380			
	単価					17,380			
						17,380	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,470
						1		8,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	9,386	9,386	WB330850	
			m 2	1	9,386	9,386	単- 35号	
【不可視部タイプ】								
計						9,386		
単価						9,386		
						9,386	円/m2	

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	14,719
						1		14,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)		1	16,310	16,310	WB330440	
			m 3	1	16,310	16,310	単- 53号	
計						16,310		
単価						16,310		
						16,310	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	堤冠コンクリート	C=300kg/m ³ -5-40(高炉B)	単位	m ³	数量	1	単価	21,894
						1		21,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m ³ /7 [°] ロック)未満 C=300kg/m ³ -5-40(高炉B)		1	24,260	24,260	WYB00010	
			m ³	1	24,260	24,260	単- 32号	
	計					24,260		
	単価					24,260		
						24,260	円/m ³	

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	残存型枠		単位	m ²	数量	1	単価	8,470
						1		8,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	9,386	9,386	WB330850	
			m ²	1	9,386	9,386	単- 35号	
	【不可視部タテ】							
	計					9,386		
	単価					9,386		
						9,386	円/m ²	

1 次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-27号	鉄筋 SD345 D16~D25	単位	t		1	119,668
					1	119,668
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	数量	単価	金額	摘要
			1	132,600	132,600	WB810010
		t	1	132,600	132,600	単- 37号
計					132,600	
単価					132,600	
					132,600	円/t

参考資料（1）

単一28号		中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 150kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	4,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.444	24,360	10,815		
特殊作業員				人	0.444	22,995	10,209		
普通作業員				人	0.889	17,220	15,308		
セメント系固化材		高有機質土用バラ		t	15.9	16,000	254,400		
中層混合処理機運転		2m<L≤5m		日	0.444	255,300	113,353	WK220610 単一 61号	
スラリプラント運転				日	0.444	74,970	33,286	WK220620 単一 62号	
諸雑費（率+まるめ） 34%				式	1		62,129		
計							499,500		
単価							4,995	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 150kg/m3 無	単位	m ³	数量	100	単価	5,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.365	24,360	8,891		
	特殊作業員		人	0.365	22,995	8,393		
	普通作業員		人	0.73	17,220	12,570		
	セメント系固化材	高有機質土用バラ	t	15.9	16,000	254,400		
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.365	502,400	183,376		WK220610 単一 63号
	スラリプラント運転		日	0.365	74,970	27,364		WK220620 単一 62号
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		52,906		
	計					547,900		
	単価					5,479		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	3,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（植生基材吹付）	厚3 c m	m 2	1	3,780	3,780			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,780			
単価					3,780	円/m 2		

参考資料（1）

単-31号		一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 18-5-40(高炉B) 一般	単位	m 3	数量	100	単価	16,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.3	24,360	31,668		
特殊作業員				人	1.3	24,360	31,668		
普通作業員				人	2.8	22,995	64,386		
生コンクリート 高炉		18-5-40		人	2.8	22,995	64,386		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊		人	4	17,220	68,880		
諸雑費 (率+まるめ) 30%				人	4	17,220	68,880		
計				m 3	104	13,300	1,383,200		
単価				日	1.1	79,500	87,450		
				式	1		49,416		
							1,685,000		
							1,685,000		
							16,850		
							16,850	円/m 3	

参考資料（1）

		単価使用年月		2020.11		歩掛使用年月		2020.11		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-32号	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/7'ロック)未満 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	10	単価	24,260	10	単価	24,260		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要					
土木一般世話役					0.3	24,360	7,308						
				人	0.3	24,360	7,308						
特殊作業員					1.3	22,995	29,893						
				人	1.3	22,995	29,893						
普通作業員					1	17,220	17,220						
				人	1	17,220	17,220						
生コンクリート 高炉		C=300-5-40			10.4	14,900	154,960						
				m3	10.4	14,900	154,960						
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊			0.2	79,500	15,900						
				日	0.2	79,500	15,900						
諸雑費 (率+まるめ) 32%					1		17,319						
				式	1		17,319						
計							242,600						
							242,600						
単価							24,260						
							24,260	円/m3					

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	4,452
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.3	24,360	7,308		
普通作業員			人	0.8	17,220	13,776		
塩ビ止水板	CF 300×7		m	10.7	2,190	23,433		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						44,520		
単価						4,452	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	8,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	24,360	95,004		
型わく工			人	14.9	24,465	364,528		
特殊作業員			人	0.85	22,995	19,545		
普通作業員			人	8.5	17,220	146,370		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.3	43,300	99,590		
諸雑費 (率+まるめ) 21%			式	1		131,263		
計						856,300		
単価						8,563	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	9,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	24,360	48,720		
	型わく工		人	4.8	24,465	117,432		
	普通作業員		人	3.3	17,220	56,826		
	溶接工		人	2.3	24,675	56,752		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	43,300	73,610		
	残存型枠	組立部材含む	m ²	106	5,100	540,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		44,660		
	計					938,600		
	単価					9,386	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	15,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	24,360	51,156		
	型わく工		人	4.8	24,465	117,432		
	普通作業員		人	3.7	17,220	63,714		
	溶接工		人	2.5	24,675	61,687		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,300	82,270		
	残存化粧型枠	組立部材含む	m ²	106	10,600	1,123,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		46,141		
	計					1,546,000		
	単価					15,460	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	132,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	69,000	71,070			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,525	61,525			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					132,600			
単価					132,600	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	24,360	43,848			
特殊作業員		人	4.6	22,995	105,777			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	13,400	1,393,600			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		38,177			
計					1,748,000			
単価					17,480	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	材料費 (m)		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニール管	VP φ 50	m	1	318	318		
	計					318		
	単価					318	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	131,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	71,000	73,130			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	58,443	58,443			
諸雑費(まるめ)		式	1		27			
計					131,600			
単価					131,600	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	2,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,360	34,104		
とび工			人	4.1	24,255	99,445		
普通作業員			人	2.5	17,220	43,050		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		73,861		
計						285,100		
単価						2,851	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	24,360	43,848			
特殊作業員		人	4.6	22,995	105,777			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	13,300	1,383,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		38,577			
計					1,738,000			
単価					17,380	円/m 3		

参考資料（1）

		単価使用年月		2020.11		歩掛使用年月		2020.11		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-43号	かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 6段 1段 割栗石 15~20cm 標準（90m3）	単位	m ²	数量		100	単価		23,470			
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要				
土木一般世話役				人	2.8	24,360	68,208						
特殊作業員				人	3.2	22,995	73,584						
普通作業員				人	7.4	17,220	127,428						
かごマット多段積型		B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0		m	28.6	7,050	201,630						
かごマット多段積型		B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0		m	142.8	5,930	846,804						
かごマット多段積型		B-c型 亜鉛アルミメッキ鉄線		m	28.6	7,050	201,630						
割栗石		150-200mm		m ³	98.1	4,130	405,153						
吸出し防止シート（河川護岸用）		厚 10mm		m ²	248.24	540	134,049						
バックホウ（クローラ型）運転				日	8	35,480	283,840		WK320190 単一 64号				
諸雑費（率+まるめ） 1%				式	1		4,674						
計							2,347,000						

参考資料（1）

単-44号		かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 0段 1段 割栗石 15~20cm 標準（90m3）	単位	m ²	数量	100	単価	24,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.8	24,360	68,208		
特殊作業員				人	3.2	22,995	73,584		
普通作業員				人	7.4	17,220	127,428		
かごマット多段積型		B-c型 亜鉛アルミメッキ鉄線		m	200	7,050	1,410,000		
割栗石		150-200mm		m ³	98.1	4,130	405,153		
吸出し防止シート（河川護岸用）		厚 10mm		m ²	232	540	125,280		
バックホウ（クローラ型）運転				日	8	35,480	283,840	WK320190 単- 64号	
諸雑費（率+まるめ） 1%				式	1		5,507		
計							2,499,000		
単価							24,990	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	30t 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.893	24,360	21,753			
	特殊作業員		人	0.893	22,995	20,534			
	普通作業員		人	0.893	17,220	15,377			
	とび工		人	1.786	24,255	43,319			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.893	43,300	38,666			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		7,051			
	計					146,700			
	単価					14,670		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	アンカー工	36本 0m3/100本	単位	本	数量	100	単価	3,495
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.564	24,360	62,459			
特殊作業員		人	5.128	22,995	117,918			
普通作業員		人	2.564	17,220	44,152			
アンカーボルト（ナットワッシャー付）	M22*450	本	100	1,160	116,000			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		8,971			
計					349,500			
単価					3,495		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	本締め工	700本	単位	本	数量	100	単価	190.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.193	24,360	4,701			
特殊作業員		人	0.578	22,995	13,291			
本締めボルト	M22	本	100	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		1,078			
計					19,070			
単価					190.7		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	24,360	41,412		
とび工			人	6.3	24,255	152,806		
普通作業員			人	1.6	17,220	27,552		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
諸雑費 (率+まるめ) 32%			式	1		81,990		
計						338,400		
単価						3,384	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	準備・補修（新橋現場塗装）	無 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 準備・補修	昼間 制約無	m ²	100	334	33,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,400		
単価						334	円/m ²	

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m ²	100	4,179	417,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						417,900		
単価						4,179	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	鉛・クロム酸ニッケル（3層）無し 無し	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 鉛・クロム酸ニッケル（3層） 制約無	m ²	100	2,700	270,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						270,000			
単価						2,700		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	現場塗装工（はけ塗り）	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.5L/100m2 1.4L/100m2	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗装工			人	3.5	24,675	86,362			
塗料		長油性フタル酸樹脂中塗	k g	12	492	5,904			
塗料		長油性フタル酸樹脂上塗	k g	11	535	5,885			
希釈剤		中塗り用	L	1.5	120	180			
希釈剤		上塗り用	L	1.4	120	168			
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,701			
計						100,200			
単価						1,002		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	16,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.3	24,360	31,668				
特殊作業員		人	3	22,995	68,985				
普通作業員		人	3.5	17,220	60,270				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	13,300	1,383,200				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	43,300	47,630				
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		39,247				
計					1,631,000				
単価					16,310	円/m 3			

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	敷砂利	敷均し（ルーズ）標準	単位	m ²	数量		10	単価	271.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	敷均し（ルース）標準		1	119.4	119	CB210610		
			m ³	1	119.4	119			
	再生クラッシャーラン	RC-40		1	2,600	2,600			
			m ³	1	2,600	2,600			
	計					2,719			
						2,719			
	単価					271.9	円/m ²		
						271.9			

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B								
			人	1	10,920	10,920			
	諸雑費（まるめ）								
			式	1		0			
	計					10,920			
						10,920			
	単価					10,920	円/人日		
						10,920			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,553,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	22,995	367,920		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.4	43,300	103,920		
運搬費等率 229%			式	1		1,080,513		
諸雑費(まるめ)			式	1		647		
計						1,553,000		
単価						1,553,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（(有)末原産業）						
			t	100	10,000	1,000,000		
	計					1,000,000		
	単価					10,000	円/t	

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（(有)末原産業）						
			t	100	13,000	1,300,000		
	計					1,300,000		
	単価					13,000	円/t	

参考資料（1）

単-59号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（(有)末原産業）	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

単-60号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（(有)末原産業）	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310		
	軽油	1. 2号	L	118	110	12,980		
	中層混合処理機 [ベアスマシン]	20 t (0.8 m ³) 級バックホウ	供用日	1.53	26,100	39,933		
	攪拌混合装置	改良深度5 m 20 t 級	供用日	1.53	87,700	134,181		
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.53	29,300	44,829		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					255,300		
	単価					255,300	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	スラリプラント運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力20m ³ /h	供用日	1.53	49,000	74,970		74,970
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					74,970		
	単価					74,970	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	502,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	195	110	21,450			
中層混合処理機 [ベアスマシン]	30 t (1.4 m 3) 級バックホウ	供用日	1.53	42,800	65,484			
攪拌混合装置	改良深度8 m 30 t 級	供用日	1.53	227,000	347,310			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.53	29,300	44,829			
諸雑費（まるめ）		式	1		17			
計					502,400			
単価					502,400	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	35,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	31	110	3,410			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.2	7,300	8,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						35,480		
単価						35,480	円/日	